第３２８回（臨時） 役員会 議事録

日 時：令和５年１月１２日（木）
１４：０１～１４：０４

場 所：事務局第１会議室（本部棟３階）
           （オンライン併用）

出席者
  学 長（議長） 梅原
  理 事     髙木、三宅、谷地、蛯名、川村
  陪 席     佐土原（副学長）、椛島（副学長）、泉（副学長）、関崎（事務局長）、内野（監事）

Ⅰ審議事項

１．機構等内センター（総合学術高等研究院：次世代ヘルステクノロジー研究センター、豊穣な社会

研究センター、リスク共生社会創造センター、台風科学技術研究センター）（ダイバーシティ戦略

推進本部：D&I 教育研究実践センター）の設置について

理事（総務・評価・広報・施設担当）から、総合学術高等研究院内及びダイバーシティ戦略推進

本部内にセンターを設置する旨の説明があり、つづいて理事（研究・財務担当）から資料１－１～

資料１－４に基づき、次世代ヘルステクノロジー研究センター、豊穣な社会研究センター、リスク

共生社会創造センター、台風科学技術研究センターの設置目的や構想の詳細について説明があっ

た。その後、副学長（ダイバーシティ担当）から資料１－５に基づき、D&I 教育研究実践センタ

ーの設置目的や構想の詳細について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上